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 Dagsorden: 

1. Godkendelse og underskrivelse af referat fra forrige bestyrelsesmøde         B 
2. Budgetopfølgning 01.01.2020–30.10.2020 (bilag 1a og 1b) O/B 
3. Budget 2021 (bilag 2a og 2b) O/B 
4. Godkendelse af indberetning vedrørende det fleksible klasseloft B 
5. Optagekapacitet inkl. teknisk kapacitet O/B  
6. Studieadministrative systemer O/B 
7. Corona information og informationsaften O 
8. Kunst på Borupgaard O/B  
9. Personalesager (lukket punkt) O/B 
10. Generel orientering fra rektor og formand  

Herunder ny dato (forslag 2./3. marts 2021) for aflyst seminar i bestyrelsen. O 
11. Eventuelt  

 
 

 

Bestyrelsen Borupgaard 

Gymnasium 

 

 

M ø d e r e f e r a t 
  
Dato: den 25.11.2020 
Tid: kl. 16.00 
Sted: rektors kontor 
  
  
Til stede: 
Søren Slotsaa 
Peter Haldor Hansen 
Johan Klingberg Müller 
Malene Kirstine Holst 
Carsten Riskjær Jakobsen 
Karen Yde Callisen 
Harald Vilfred Bramming 
Andreas Rahbek Knudsen 

Thomas Jørgensen 
Dorte Skallerup (under punkt  2 og 3) 
 

 

 
 

 
Referent: Karin Bøhrk 

  



 
 
Ad. 1 Godkendelse og underskrivelse af referat fra forrige bestyrelsesmøde 

Referatet blev godkendt og underskrevet. 
 

Ad. 2 Budgetopfølgning 01.01.2020–30.10.2020 (bilag 1a og 1b)  
Dorte Skallerup gennemgik budgetopfølgningen. Det er et særligt år, i forhold til de 
manglende muligheder der er for at bruge penge til elevaktiviteter. Skolen har 28 elever i 
alle de nye 1g klasser, og der skal betales mindre i censorudligning pga corona. Der er 
fremrykket forbrug på undervisningsmidler, så alle fag er godt ajour. 
Andre poster er også vanskelige at forbruge på sædvanlig vis pga corona. Derfor er der 
fremskyndet renovering af elevtoiletter, etablering af ladestandere til elbiler samt nye 
affaldsspande med affaldssortering. Årets resultat bliver stadig et underskud på 900.000, 
men underskuddet er forventet pga feriepengeforpligtelsen.  

 
Beslutning: Bestyrelsen tog budgetopfølgningen til efterretning. 

 

Ad.3 Budget 2021 (bilag 2a og 2b)  
Dorte Skallerup gennemgik næste års budget. Vi håber at næste år bliver mere “normalt”, 
og der er derfor afsat midler til både studieture og elevaktiviteter. Der er kommet et nyt 
takstkatalog, og budgettet tager udgangspunkt i dette. Elevtallet falder lidt, fordi der nu er 
14 klasser på alle årgange. Der er afsat 73%  af indtægterne til lærerlønninger, så kan man 
have et uforandret antal ansatte som i år. Der skal ansættes en kontorelev i det nye år. Det 
er planlagt at ombygge naturfagslokalerne. Der budgetteres med et overskud på 570.000. 

 
Beslutning: Bestyrelsen godkendte det forelagte budget for 2021 

 

Ad. 4 Godkendelse af indberetning vedrørende det fleksible klasseloft  
Der har været indberetning af antallet af elever i 1g klasserne. Der er indberettet 392 
elever fordelt på 14 klasser og dermed en klassekvotient på 28 elever. Bilag fremvist og  
underskrevet på mødet. 
  
Beslutning: Bestyrelsen godkendte indberetningen.  

 
Ad. 5 Optagekapacitet incl. teknisk kapacitet  

Thomas Jørgensen informerede om arbejdet i fordelingsudvalget. Borupgaard Gymnasium 
har fortsat indmeldt 14 klasser, med en teknisk kapacitet som de andre skoler i 
fordelingsudvalget på 29,5 til skoleåret 2021/22.  
 
Beslutning: Bestyrelsen tog fremlæggelsen til efterretning. 

 
Ad. 6 Studieadministrative systemr 

Thomas Jørgensen informerede om den seneste udvikling i sagen om studieadministrative  
systemer, herunder den seneste pressesag. Det undersøges fortsat, om der kommer en  
anden leverandør på banen med et system, der er klar til brug. I mellemtiden sikrer skolen  
så sikker en drift som muligt med det eksisterende system. 
 
Beslutning: Bestyrelsen bakkede fortsat op om, at Thomas Jørgensen følger den videre 
udvikling af studieadministrative systemer og informerer bestyrelsen. 
  

 



 
Ad. 7 Corona information og informationsaften  

Thomas Jørgensen informerede om, hvorledes skolen håndterer den fortsatte  
coronasituation og afholder informationsaften i januar uden at måtte have gæster i huset. 

 
Ad. 8 Kunst på Borupgaard  

Der er megen kunst på Borupgaard Gymnasium; Thomas Jørgensen viste et udsnit og  
afsluttede sin præsentation med et billede af Mette Frederiksen malet af Ivar Tønsberg -  
som led i serien “portrætter af kvindelige politikere”. I elevrådet er det blevet diskuteret,  
om der skal være politisk neutralitet på skolen og om kunstværket dermed er for politisk.  
Elevrådet er ikke enige men det var elevrådets anbefaling, at skolen skulle bede Statens  
Kunstfond om et andet billede, der ikke kan tolkes som en politisk holdning. Peter Haldor  
Hansen argumenterede for det gode i at kunst kan skabe debat og at det derfor skal blive  
hængende.  
Malene Kristine Holst  roste eleverne for at tage stilling - men foreslog at man evt  
supplerede billedet med andre billeder af politikere. Johan Klingberg Müller opfordrede til  
at det kunne være med til at facilitere en samtale om billedet i undervisningssituationen og  
Karen Yde Callisen supplerede med, at det kunne være godt at have denne debat i alle  
klasser. Harald og Andreas tilsluttede sig at det ville være nødvendigt med en  
klassediskussion/debat, hvis billedet skal blive hængende. Thomas Jørgensen foreslog at  
der blev lavet en “happening”, hvor billedet italesættes som kunst og at det debatteres i  
klasserne. 
 
Beslutning: Bestyrelsen tilsluttede sig og følger forløbet. 

 
Ad. 9 Personalesager (lukket punkt) 

 
 
Ad 10 Generel orientering fra rektor og formand. Herunder ny dato (forslag 2./3. marts 2021) for  

aflyst seminar i bestyrelsen.  
Elevrepræsentanterne har været på bestyrelseskursus og var glade for udbyttet. 
Der blev ikke fastlagt en dato for seminaret - det tages op på det næste møde, når vi ved  
lidt mere om coronasituationen. 
Søren Slotsaa informerede om arbejdet i bestyrelsesforeningen. 

 
Lasse Seidelin Bendtsen har vundet H. C. Ørsteds bronzemedalje, der gives for for  
“fremragende formidling af eksakt naturvidenskab”.  

 
Ad 11 Eventuelt 

Intet til eventuelt. 
 
Næste møde afholdes den 3. februar 2021 kl 16.00. 

 


